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گروه سیاسی- هدیه گل محمدی: امروز دقیقا بیست 
و پنح سال از روزی که مردم با حضور در پای صندوق های 
رای، اتفاقــی تازه را در ســپهر سیاســی ایــران رقم زدند 
می گذرد، اتفاقی که باعث تحلیل های بســیار شد و نام های 
نمادینی به آن داده شد؛ از »حماسه بزرگ« تا »نه بزرگ«. 
حضور سید محمد خاتمی در انتخابات ریاست جمهوری آن 
ســال، آن هم در حالی که به نظر می رسید پیروز میدان از 
قبل مشخص است، شور و حالی تازه به مردم داد. شعارهای 
خاتمی که برگرفته از باورهای مدرن او بود همچون گسترش 
آزادی های مدنی، تلاش برای تشکیل جامعه مدنی و تعمیق 
مردم سالاری، از طرفی خون تازه ای در رگ های حکومتبود 
و از طرف دیگر پاسخی به نیازهای روحی مردمی بود که به 
انفعال رسیده بودند. به این ترتیب برخلاف آنچه در ماه های 
قبل تصور می شد، خاتمی توانست با رای 20 میلیونی مردم 
به ریاست جمهوری برسد و دولتی تشکیل شد که بعدها به 

عنوان »دولت اصلاحات« معروف شد. 
تشــکیل این دولت البته خوشایند بسیاری نبود و بهانه 
گیری ها کم کم به بحران ســازی برای این دولت رســید، 
چنــان که به قول خاتمی دولتش گرفتــار »هر 9 روز یک 
بحران« بود. داســتان از مخالفت با شعارهای اصلی دولت 
آغاز شد. تاکید دولت به »آزادی های مدنی« به دفاع و رواج 
بی بند و باری تفســیر شــد. این موضوعی بود که قبل از 
انتخابات هم سعی می شــد به آن دامن زده شودو از جمله 
اینکه ســعی شد  با ساخت فیلمی مجعول و نمایش آن در 
مراکز خاص، طرفداران خاتمی را افراد بی بند و بار معرفی 
کنند، امــا این قبیل تبلیغات دروغیــن نتیجه عکس داد. 
همچنیــن در طول عمر دولت اصلاحات، دائما این موضوع 
تاکید می شــد که همت دولت فقط در راســتای »توسعه 
سیاســی« اســت و به »اقتصاد« که مقوله مورد اهمیت و 
توجه مردم اســت اصلا توجه نمی شــود. با این حال بعد از 
پایان دولت خاتمی، ثبات اقتصادی شــکل گرفته در کشور 
مثال زدنی بود. دولت در طول 8 ســال توانسته بود به مرور 
تورم را به میزان چشــمگیری کاهش دهد و رشد اقتصادی 

مثبتی ایجاد کند. تجربه دولت اصلاحات نشان داد که رشد 
و توسعه اقتصادی بدون رشد و توسعه سیاسی امکان پذیر 
نیست؛ و در واقع حیطه های مختلف اجتماعی مثل فرهنگ 
و سیاست و اقتصاد، زنجیروار به هم متصل هستند و بدون 
توسعه و اعتلای فراگیر، نمی توان فقط در یکی از حیطه ها 
تحــول ایجاد کرد؛ دریغ که این نکتــه مهم هیچ گاه مورد 

توجه مسئولان بعدی کشور قرار نگرفت. 
بحران سازی ها از اولین ماه های تشکیل دولت تا آخرین 
روزها ادامه داشت. دستگیری غلامحسین کرباسچی شهردار 
تهران و همکارانش، دســتگیری فعــالان ملی – مذهبی، 
قتل های زنجیره ای، ضرب و شــتم وزیــران دولت در نماز 
جمعه، فشار برای برکناری اعضای اصلی دولت، ترور سعید 
حجاریان، تعطیلی فله ای مطبوعات و دســتگیری روزنامه 
نگاران، فاجعه کوی دانشگاه، کارشکنی در اجرای طرح های 
اقتصادی دولت، بســتن باند فرودگاه و جلوگیری از افتتاح 

فــرودگاه امام خمینی، حمله گروه های فشــار به تجمعات 
دانشجویی، دستگیری هاشــم آقاجری و لقمانیان نماینده 
مردم همدان و ... فقط بخشــی از بحران هایی بود که دراین 
مدت شکل گرفت اما خوشبختانه نتوانست دولت را در میانه 

راه متوقف کند. 
ظهور فردی مثل محمود احمدی نژاد در ســال پایانی 
دولت به عنوان شــهردار تهران و شــارژ وی برای انتخابات 
ریاســت جمهوری، دولت اصلاحات را به پایان رســاند؛ در 
حالی که با تمام قدرت تلاش شــد در مقابل تخریب دولت 
اصلاحــات، دولت و شــخص احمدی نــژآد در هاله ای از 
مقدسات پیچیده شود و به این ترتیب نوید روز و روزگاری 
خوش به مردم داده شــود. معجزه هزاره ســوم که با ادعا 
می شد با دعای مردم و لطف امام عصر )عح( به ریاست دولت 
رســیده و اطاعت از او اطاعت از خداست، اما نه تنها اقتصاد 
کشــور را به تباهی کشــاند و درآمد سرشار نفت در هشت 

ســال عمر خود – که بیش از 700 میلیارد دلار بود- به باد 
داد، زیرســاخت های شکل گرفته فرهنگی و سیاسی دوران 
خاتمی را هم به نابودی کشــاند و در پایان هم البته تبدیل 
به چاقویی شــد که دسته خود را می برد! آنچه از این دوران 
به یادگار مانده است ادعای هاله نور، بگم بگم، جن گیری و 
جریان انحرافی  و سوء استفاده های عجیب و غریب از بیت 
المال بود. تنش افزایی در سیاست خارجی )که نقطه مقابل 
تنــش زدایی موفق در دوران خاتمی در ســطح بین الملل 
بود( باعث انــزوای ایران و صدور قطعنامه های متعدد علیه 
ایران شــد، قطعنامه هایی که احمدی نژاد آنها را کاغذ پاره 
می خوانــد و میگفت آنقدر قطعنامه صادر کنید تا قطعنامه 

دانتان پاره شود.
دولت حسن روحانی اگرچه میراث دار این وضعیت بود 
اما باید گفت که علی رغم تلاش بعضی دولتمردان در چهار 
ســاله دوم همان راهی را رفت که احمــدی نژاد رفته بود. 
بی توجهی به مردم و ســعی در راضی نگهداشتن گروه های 
سیاســی مختلف، عدم توجه به شایسته سالاری و گرفتار 
شدن در فشارهای پیدا و پنهان باعث شد که دولت حسن 
روحانی که همه توان خود را برای به ثمر نشســتن برجام 
گذاشته بود، در نهایت وضعیت خوبی برای کشور رقم نزند 
و پس از 24 سال از حماسه بزرگ دوم خرداد، دوباره مردم 
به انفعال سیاسی روی بیاورند و انتخابات ریاست جمهوری 
ســال 1400 با حضــور پایین مردم و میزان بســیار بالای 
آرای سفید برگزار شود. سید محمد خاتمی به عنوان نماد 
اصلاحات در سالهای پس از بحران 1388 با محدودیت هایی 
مواجه اســت و به نظر می رســد چندان مشتاق دخالت ر 
سیاســت نباشــد؛ اما تجربه او و دولتش تجربه ای بزرگ 
اســت که هنوز هم می تواند مورد استفاده قرار گیرد و راه را 
نشان کسانی بدهد که دلشان می خواهد هر کار ناپخته ای 
را »جراحی بزرگ« نامگذاری کنند. تجربه دولت اصلاحات 
نشان می دهد که تبلیغات و هیاهو برای رسیدن به موفقیت 
و عبور از بحران کافی نیست؛ و گاهی باید به جای پافشاری 
بر مقابله با دشمن، به فکر تنش زدایی و فرصت سازی بود. 

ربع قرن از حماسه بزرگ مردم در سال 1376 گذشت

»دوم خرداد« و تجربه دولت های پس از آن 

رئیس قوه قضائیه گفــت: آزادی نباید حقوق عمومی و 
خصوصی افراد جامعه را مخدوش کند.

به گزارش قوه قضائیه، محســنی اژه ای یکشــنبه )یکم 
خــرداد( در ادامه بازدیدهای میدانی خود از مراجع و مراکز 
قضایی از دادســرای ناحیه 3۵ )فرهنگ و رسانه( بازدید به 

عمل آورد.
رئیس دســتگاه قضا در جریان این برنامه از هر 4 شعبه 
بازپرسی و دفاتر اجرای احکام و اظهارنظر دادسرای فرهنگ 
و رســانه بازدید به عمل آورد و از نزدیک، نحوه رسیدگی به 

پرونده ها را مورد ارزیابی قرار داد.
بررســی میزان ورودی، موجودی و مانــده پرونده ها در 
شــعب بازپرسی داســرای فرهنگ و رســانه و اعمال دقت 
نظر در آمارهای ناظر بر پرونده های این شــعب در راستای 
ســاماندهی مقوله آمار، ثبت و ارجاع پرونده های قضایی و 
همچنین نوع رابطه و برخورد بازپرســین با اهالی فرهنگ 
و رسانه یکی از بخش های مهم بازدید رئیس قوه قضائیه از 

دادسرای ناحیه 3۵ بود.     
رئیس قوه قضائیه در راستای تهیه و تدوین دقیق آمارهای 
مرتبط با پرونده های قضایی و همچنین تعبیه ســازوکاری 
به منظوری جلوگیری از هرگونه آمارســازی در فرآیندهای 
قضایی، دستورات مشخصی را خطاب به مسئولان قضایی از 

جمله معاون اول قوه قضائیه  صادر کرده است.

»بررســی و مطالعه موردی برخی از پرونده های قدیمی 
در قسمت بایگانی«؛ این بخش دیگری از بازدید رئیس قوه 

قضائیه  از شعب بازپرسی دادسرای فرهنگ و رسانه بود.
رئیس قوه قضائیه در همین زمینه دســتورات مشخصی 
را برای اتقان و تســریع در رسیدگی ها خطاب به مسئولان 

ذی ربط در دادسرای ناحیه 3۵ صادر کرد.
در جریان بازدید حجت الاســلام والمســلمین محسنی 
اژه ای از شــعبه 4 بازپرســی دادســرای فرهنگ و رسانه، 
بازپرس مستقر به تشریح مفاد و جزئیات یکی از پرونده هایی 
پرداخت که برای آن قرار منع تعقیب صادر شده بود؛ رئیس 
قوه قضائیه پس از اســتماع مفاد قــرار منع تعقیب صادره، 
توصیه هایی تخصصــی و کاربردی را خطاب به این بازپرس 

ایراد کرد.
»اقدامات و مواضع شــما قابل دفاع و منصفانه است و ما 
که در زمره رسانه های منتقد قلمداد می شویم، رویکرد شما 

در بسیاری از موارد را مثبت می دانیم«
این جمله ای بود که مدیرمسئول یک رسانه شناخته شده 
خطاب به رئیس قوه قضائیه مطرح کرد؛ این شخص که برای 
پیگیری روند پرونده اش در دادسرای فرهنگ و رسانه حاضر 
شــده بود، تصریح داشت: استقلال دستگاه قضایی و تاکید 
شما به عنوان رئیس قوه قضائیه  بر این مهم، موضوع بسیار 

حائز اهمیتی است.   

رئیس دســتگاه قضا نیز خطاب به این مسئول رسانه ای 
بیان داشت: همه ما ملزم به حرکت در مسیر قانون هستیم 

و باید توجه داشت که نقد منصفانه با تخریب تفاوت دارد.
رئیــس قوه قضائیه هنگام بازدیــد از یکی از بخش های 
دادســرای فرهنگ و رســانه پیرامون نحوه و سازوکار رصد 
مطالب منتشره در مطبوعات، خبرگزاری ها، نشریات و فضای 

مجازی سوالاتی را از متصدی مربوطه مطرح کرد.   
رئیس دستگاه قضا ارتقاء روزآمد دانش و آگاهی را یکی 
از ملزومات اصلی برای قضات و کارکنان دادســرای فرهنگ 
و رســانه دانست و خاطرنشــان کرد: جنس و محتوای کار 
فرهنگی و رســانه ای که دائماً سیر تحولی و دگرگونی دارد، 
اقتضاء می کند که برای رسیدگی به پرونده های این حوزه نیز 

به دانش و آگاهی های روز مجهز باشیم.
»عــلاوه بر علم، برخــورداری از حلم و صبــوری نیز از 
ضروریات است«؛ این توصیه مهمی بود که رئیس قوه قضائیه 
خطاب به قضات و کارکنان دادسرای فرهنگ رسانه مطرح 
کرد و بهره مندی از علــم در کنار حلم را برای همه قضات 

بویژه قضات دادسرای کارکنان ضروری دانست.
رئیس قوه قضائیه این نکته را هم خطاب به بازپرس ها و 
دادیاران دادسرای ناحیه 3۵ متذکر شد که باید تصمیمات 
و اقداماتشــان از جمله صدور قرارهایی که دارند متضمن و 
دربرگیرنده جنبه های آموزشی باشــد و این آموزنده بودن 

در احــکام، الفاظ و انشــاء قاضی متبلور باشــد. »پرهیز از 
یکسویه نگری به مقوله هایی نظیر آزادی، شفافیت و رعایت 
حقوق افراد«؛ این توصیه مهم دیگری بود که رئیس دستگاه 
قضا خطــاب به بازپرس ها و دادیاران دادســرای فرهنگ و 

رسانه مطرح کرد.
محسنی اژه ای در همین زمینه با تبیین و تشریح مقوله 
آزادی و حدود و ثغور آن در راستای مصالح عمومی و منافع 
جمعی گفــت: آزادی نباید حقوق عمومی و خصوصی افراد 
جامعه را مخدوش کند ؛ آزادی باید با قیوداتی همراه باشد.

رئیــس قوه قضائیه در ادامه ضمن اشــاره به مصادیق و 
موضوعاتی که بیّن الرشد و بیّن الغیّ هستند و در حق بودن 
یا گمراهی آنها شــک و تردیدی وجود ندارد؛ توجه قضات 
دادسرای فرهنگ و رسانه را به مصادیق و موضوعاتی جلب 
کرد که وضوح و روشــنی تخلف یا جرم بودن آنها برجسته 
نیست و بر همین اساس، گفت: در مواردی، مشخص نیست 
که آیا اقدام یک فرد مصداق توهین و نســبت دادن یک امر 
وهن آور به شخصی دیگر محسوب می شود یا خیر؟ یا اینکه 
انتشــار یک سند در زمره مصادیق افشای اسرار مردم است 
یا خیر؟ در چنین مواردی قضات دادسرای فرهنگ و رسانه 
باید بیش از پیش جانب احتیاط را رعایت کنند و بیشــتر 
بر مشــورت گرفتن از اهالی فن، خبرگان و متخصصین امر 

تکیه کنند.

دادگاه رســیدگی به اتهامات متهم حادثه 
حرم رضوی صبــح دیــروز در دادگاه انقلاب 
اســلامی مشــهد برگزار شــد. به گزارش قوه 
قضائیه، فروردین ماه امســال بود که سه طلبه 
حاضر در صحن پیامبر اعظم )ص( حرم مطهر 
رضوی از ســوی فردی با ضربــات چاقو مورد 
حمله قرار گرفتند که با تلاش عوامل انتظامات 
و یگان حفاظت حــرم مطهر، ضارب بلافاصله 
بازداشــت شــد. در همان روز حجت الاسلام 
اصلانی با وجــود تلاش هــای کادر درمان به 
شهادت رســید و حجت الاســلام پاکدامن و 
دارایی در بیمارســتان بســتری شد که چند 
روز پس از حادثه حجت الاسلام دارایی نیز به 
دلیل شــدت ضربات وارده از سوی ضارب، به 
شهادت رسید. در پی وقوع این حادثه ناگوار، به 
سرعت پرونده قضایی دراین خصوص تشکیل 
شد و پس از انجام تحقیقات همه جانبه و طی 
تشریفات قانونی، قرار نهایی و کیفرخواست فرد 
ضارب توسط دادسرای عمومی و انقلاب مرکز 
خراســان صادر شــد. بر همین اساس، جلسه 
رسیدگی به این پرونده، صبح امروز به ریاست 
قاضی ســید هادی منصوری در دادگاه انقلاب 
اسلامی مشهد، وکلای شکات و متهم و خانواده 
شــهدای حادثه به صورت علنی برگزار شد. در 
ابتدای این جلسه، رئیس دادگاه انقلاب اسلامی 
مشهد از نماینده دادســتان عمومی و انقلاب 
مرکز خراســان رضوی خواســت تا به قرائت 
کیفرخواست صادره بپردازد. نماینده دادستان 
ضمن قرائت مفاد کیفرخواست، عنوان کرد: این 
فرد به محاربه از طریق کشیدن سلاح )تجرید 
ســلاح( بر روی مردم به قصــد ازهاق نفس و 
ایجاد رعب و وحشــت که موجبات ناامنی در 

محیط حرم مطهــر رضوی را فراهم کرده بود، 
متهم اســت. وی، نحوه ورود غیر قانونی متهم 
به کشور را تشــریح کرد و افزود: متهم دارای 
تفکرات تکفیری بوده است. نماینده دادستان 
در ادامه با تشــریح نحوه آماده شــدن متهم 
برای ارتــکاب جرم و نحوه ورود به حرم مطهر 
رضــوی به بیان شــیوه ارتکاب جرم توســط 
متهم پرداخت. در ادامه جلســه دادگاه کلیپی 
از نحــوه ورود و ارتکاب جرم توســط متهم به 
نمایش گذاشــته شــد که موجب تاثر شدید 
حاضران و خانواده شــهدای این حادثه شــد. 
نماینده دادستان با اشــاره اقاریر متهم عنوان 
کرد: متهم در مراحل مختلف به صراحت اعلام 
کــرده که ارتکاب جرم را قبول دارد. وی افزود: 
متهم عبداللطیف مرادی مشهور به عبداللطیف 
الســلفی فرزند محمد طاهر، تبعه افغانستان و 
به شدت تحت تاثیر افکار تکفیری قرار داشته 
اســت. نماینده دادســتان ادامه داد: متهم با 
ســوء نیت و قصد قبلی برای ارتکاب جرم به 3 
روحانی در حرم مطهر رضوی با یک قبضه چاقو 
حمله می کند که متعاقب این اقدام وحشــیانه 
یک نفر از روحانیون مجــروح و 2 تن دیگربه 
شهادت رســیده اند. ســپس رئیس دادگاه از 
حجت الاسلام پاکدامن روحانی مجروح حادثه 
حرم مطهر رضوی خواست تا ضمن قرار گرفتن 

در جایگاه شکات به بیان مطالب خود بپردازد.
بیان مطالب  پاکدامن ضمن  حجت الاسلام 
خود از دادگاه خواســت تا متهم در چارچوب 

موازین شرعی و قانونی مجازات شود.
در ادامه رئیس دادگاه از خانواده شهدای این 
حادثه خواســت تا در جایگاه قرار گرفته و به 
بیان مطالب خود بپردازند. فرزند شهید اصلانی 

گفت: ما لحظه ای از پیمودن راه پدرانمان دست 
برنخواهیم داشت و تا آخرین لحظه بر حقانیت 
مکتبمان پای خواهیم فشــرد. همســر شهید 
دارایی نیز بــا قرارگرفتــن در جایگاه خطاب 
به متهم گفت: همســر من را بــه چه جرمی 
به شهادت رســانده و فرزندان خردسالمان را 
یتیم کردی؟ همچنین همسر شهید اصلانی با 
قرار گرفتن در جایگاه، عنوان کرد: همسر من 
آرزوی شهادت داشت و به آرزویش رسید و ما 

هم آماده شهادت هستیم.
سپس دختر شهید اصلانی با قرار گرفتن در 
جایگاه گفت: تمام هم و غم این شهیدان عزیز 

خدمت به محرومان و مردم حاشیه شهر بود.
پس از این مرحله، قاضی منصوری از وکلای 
حاضر در جلســه خواســت تا مطالب خود را 
عنوان کنند. رئیس دادگاه همچنین از شــهود 
عینی روز حادثه خواســت تــا در جایگاه قرار 

گرفته و به تشریح مشاهدات خود بپردازند.
در ادامه چند تن از شــهود عینی حادثه در 
جایگاه قرار گرفته و ضمن تشــریح مشاهدات 
خــود از وقایع، فضای رعب آمیز به وجود آمده 
در پی اقدام وحشــیانه متهــم در حرم مطهر 
رضوی را ترسیم کردند. پس از پایان اظهارات 
شــهود، رئیس دادگاه از متهم خواســت تا در 
جایگاه قرار گرفتــه و از خود دفاع کند. متهم 
با بیان اینکه اتهامات خود را قبول دارم، عنوان 
کرد: در فضــای مجازی فعالیــت و بعضی از 
شبکه ها را دنبال می کردم و در حرم با کارد به 
روحانیون حمله کردم. قاضی سپس خطاب به 
متهم، گفت: چرا پس از حمله به روحانیون باز 
هم با چاقو در برابر دیدگان مردم قدرت نمایی 
می کردی؟ متهم در پاســخ عنوان کرد: با این 

حرکات قصد داشــتم از نزدیک شدن مردم به 
محل حادثه جلوگیری کنم. وی ســپس ادامه 
داد: اقدامم خلاف اسلام، سیره صحابه و اشتباه 
بود و افرادی را که مورد حمله قرار دادم بیگناه 
بودند. قبول دارم اقدامم تروریستی بوده است. 
متهم، افــزود: در دوران زندگی در ایران مردم 
با من خیلــی خوب رفتــار می کردند. پس از 
دفاعیات متهــم، رئیــس دادگاه از وکیل وی 
خواست تا در جایگاه قرار گرفته و مطالب خود 
را بیان کند. وکیل متهم خطاب به دادگاه عنوان 
کرد: حضور من در این جایگاه به معنی دفاع از 
عمل موکل نیســت بلکه از جایگاه حرفه ای از 
فرصت ایجاد شده توســط دادگاه در راستای 
اجرای عدالت استفاده می کنم. از دادگاه بخاطر 
رعایت اصول حرفــه ای و مفاد قانونی با هدف 
جاری شدن عدالت تشکر می کنم. وکیل متهم، 
افــزود: موکل من اتهام خــود را قبول دارد اما 

نادم اســت. پس از آن رئیس دادگاه از نماینده 
دادستان خواست تا مطالب خود را قبل از اخذ 
آخرین دفاع متهم بیان کند. ســپس نماینده 
دادســتان، عنوان کرد: متهم با اقدام خود در 
یک محیط امــن، باعث ایجاد ناامنی و ترس و 
وحشت مردم شده است و تقاضای اشد مجازات 
را برای نامبرده دارم. قاضی منصوری مجددا از 
متهم خواست تا به آخرین دفاع از خود بپردازد.

متهم، ضمن اقرار مجدد به اقدام خود، گفت 
: در یکی از کشورهای همسایه اساتیدی داشتم 
و تحــت تاثیر تعلیمات آنها قرار داشــتم. وی 
افزود: اتهام خود را قبول دارم. این کار را انجام 
دادم. اعمال من خلاف اســلام و سیره صحابه 

بوده است. اقرار میکنم اشتباه کردم.
پــس از پایان دفاعیات متهم، رئیس دادگاه 
ضمن اعلام ختم جلسه دادگاه، عنوان کرد: رای 

دادگاه در زمان مقرر اعلام خواهد شد.

سخنگوی سپاه از آماده شــدن شرایط و مقدمات برای 
برگزاری کنگره 4000 شهید روحانی در مصلای قم خبرداد 
و گفت: در این کنگره رئیس جمهور، فرمانده کل ســپاه و 
مدیر حوزه های علمیه کشور به ایراد سخن خواهند پرداخت.
به گزارش ســپاه نیوز؛ رمضان شریف سخنگوی سپاه و 
رئیس کمیته روابط عمومی و اطلاع رسانی کنگره شهدای 
روحانی در نشســت خبری که در مدرسه علمیه معصومیه 
قم برگزار شــد، با اعلام فراهم شدن شرایط و مقدمات برای 
برگزاری کنگره 4000 شــهید روحانی در شهر مقدس قم؛ 
پیروزی دفاع مقدس را نقطه عطفی در تاریخ کشور و زندگی 
مردم ایران دانست و اظهار کرد: ابر قدرت های آن روز عالم با 
تحمیل جنگ 8 ساله به دنبال این بودند که انقلاب اسلامی 
را مهار کنند و اجازه ندهند گفتمان ســومی که با پیروزی 
انقلاب اســلامی پدیدار شــده بود، پا به عرصه اداره جوامع 

بگذارد و 83 کشــور هر کدام با نیت ها و انگیزه های خاص 
در صــف واحد مقابل ایران قرار گرفتنــد، اما ملت ایران با 
تکیه بر مبانی دینی استقامت کرد و با دفاع مقدس شجاعانه 
و فداکارانه ، دشــمنان را در دست یابی به اهداف شیطانی 
طراحی شــده ناکام گذاردند و پایــان جنگ را به نفع خود 

رقم زد.
وی با بیان اینکه پیشــرفت های امــروز را مدیون دفاع 
مقدس هســتیم، اضافه کرد: دشــمن تــلاش می کند که 
دســتاوردهای ما را هیچ نمایش داده و مشــکلات را بزرگ 

جلوه دهد و ما باید از این توطئه دشمن آگاه باشیم.
سردار شریف خاطرنشان کرد: از جمله پیام های برگزاری 
کنگره شــهدای روحانی این اســت که بگوییم روحانیت از 
نهضت امام و دفاع مقدس تا مبارزه با کرونا همواره پیشگام 

و پیش قدم حضور در صحنه بوده است.

وی از تلاش منافقان در بستر فضای مجازی برای وارونه 
نشــان دادن واقعیت ها یاد کرد و گفت: همچنان بسیاری از 
افراد هســتند که نمی خواهند انقلاب اســلامی به اهداف و 

آرمان های خود برسد.
رئیس کمیته روابط عمومی و اطلاع رســانی کنگره ملی 
4000 شهید روحانی از تولیدات و دستاوردهای این کنگره 
یاد و عنوان کرد: برای این شهدا از حوزه علمیه استعلام شده 
و حوزه نیز طلبه بودن و سطوح درسی آن ها را اعلام کرده و 
در بنیاد شهید نیز شهید بودن این افراد را تایید کرده است.
رئیس کمیته روابط عمومی و اطلاع رســانی کنگره ملی 
4000 شهید روحانی خاطرنشان کرد: نمایشگاه دستاوردها 
و آثار شــهدای روحانی نیز با حضور اســتان های مختلف 
کشــور و برپایی بیش از ۵0 غرفه در مصلای شهر مقدس 
قم برپا شــده است. سردار شــریف با بیان اینکه در کنگره 

شــهدای روحانی تکریم و تجلیل از همه شــهدای روحانی 
بدون توجه به گرایش ها و رویکردها مورد توجه قرار گرفته 
اســت، عنوان کرد: نمایندگان این کنگره در اســتان های 
مختلف در منازل شهدای روحانی حضور یافته و به تجلیل 
از خانواده ها پرداختند. سردار شریف گفت: صهیونیست ها به 
صورت رسمی در همه جا اعلام کردند که منافع جمهوری 
اســلامی را بر نمی تابیم و هجمه می کنند و در این راســتا 
ترور شــخصیت ها و شناسایی مقرهای ما را با جدیت دنبال 
می کننــد و ما بــرای حفظ امنیت و منافــع ملی خود نیز 
نمی توانیم تحمل کنیم که مقری نزدیک سرزمین ما داشته 

باشند.
وی ادامه داد: اگر شرارتی از صهیونیست ها در هر گوشه ای 
برای ما محرز شــود پاسخ های قاطع و ویران گر قبلی تکرار 

می شود و ما از منافع مردم هرگز کوتاه نخواهیم آمد.

محسنی اژه ای در بازدید از دادسرای فرهنگ و رسانه:

»آزادی« نباید حقوق افراد جامعه را مخدوش کند

برگزاری دادگاه رسیدگی به پرونده شهادت دو روحانی در حرم رضوی 

آماده شدن شرایط و مقدمات برای برگزاری کنگره 4000 شهید روحانی در قم 

شهادت یکی از پاسداران مدافع حرم 
در اقدامی تروریستی

روابط عمومی کل سپاه در اطلاعیه ای از شهادت مدافع سرافرازحرم »سرهنگ 
پاســدار صیاد خدایی« در اقدام تروریستی ضد انقلاب و عوامل وابسته به استکبار 
جهانی خبر داد. به گزارش ایســنا، روابط عمومی کل سپاه در اطلاعیه ای با اعلام 
خبر اقدام جنایتکارانه تروریســتی ضد انقلاب و عوامل وابسته به استکبار جهانی 
در شهادت کی از مدافعان سرافراز حرم افزود: عصر یکشنبه در یکی از کوچه های 
منتهی به خیابان مجاهدین اســلام در شرق تهران، مدافع حرم »سرهنگ پاسدار 
صیاد خدایی« هدف جنایت تروریســتی ضد انقلاب و عوامل وابســته به استکبار 
جهانی قرار گرفت.  این اطلاعیه با تبریک و تســلیت شهادت مدافع سرافراز حرم 
»سرهنگ پاسدار صیاد خدایی« به خانواده معظم وی تاکید کرده است: اقدام لازم 

برای شناسایی و دستگیری ضارب یا ضاربین پیش بینی و در حال انجام است.

دستگیری شبکه ای از اراذل و اوباش مرتبط با سرویس 
اطلاعاتی رژیم صهیونیستی

روابط عمومی کل ســپاه از دســتگیری شــبکه ای از اراذل و اوباش مرتبط با 
سرویس اطلاعاتی رژیم صهیونیستی خبر داد. به گزارش سپاه نیوز؛ روابط عمومی 
کل سپاه در اطلاعیه ای با اعلام خبر دستگیری شبکه ای از اراذل و اوباش مرتبط 
با سرویس اطلاعاتی رژیم صهیونیستی تصریح کرد: این شبکه با هدایت سرویس 
اطلاعاتی رژیم صهیونیســتی، اقدام به سرقت و تخریب اموال شخصی و عمومی، 
آدم ربایی و اخذ اعترافات ســاختگی از طریق شبکه اراذل و اوباش می نمود. این 
اطلاعیه خاطر نشان کرده است: عوامل این شبکه را سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 

و وزارت اطلاعات دستگیر کردند.

سخنگوی دولت:
قیمت بنزین افزایش نمی یابد

سخنگوی دولت گفت که قیمت بنزین افزایش پیدا نمی کند. به گزارش ایسنا، 
علی بهادری جهرمی ســخنگوی دولت تاکید کرد که دولت هیچگونه تصمیم یا 

حتی برنامه ای برای افزایش قیمت بنزین یا سایر فراورده های نفتی وجود ندارد.

معاون اول قوه قضائیه:
از تخلفات راهنمایی و رانندگی باید جرم زدایی شود

معــاون اول قوه قضائیه گفت: برخی موضوعــات مربوط به تخلفات راهنمایی 
و رانندگــی که امروزه به عنوان جرم تلقی شــده اســت، باید جــرم زدایی و به 

کمیسیون های مربوطه یا شورای حل اختلاف واگذار شود.
به گزارش قوه قضائیه، حجت الاسلام و المسلمین محمد مصدق با بیان اینکه 
بیش از 10 ســال است که لایحه جرم زدایی و قضازدایی در مجلس مطرح شده 
است، گفت: در حال حاضر ما  یک هزار و ۵00 نوع عنوان جزائی داریم که فراوانی 
پرونده در این زمینه نداریم. تمام مسائل مد نظر ما در رابطه با 30 عنوان است که 
بیشــترین تعداد تولید پرونده را دارند و باید تلاش کنیم تا از این تعداد حدود ۶ 

مورد جرم زدایی و قضازدایی شود.
وی افزود: به عنوان مثال برخی موضوعات مربوط به تخلفات راهنمایی و رانندگی 
که امروزه به عنوان جرم تلقی شــده اســت، باید جرم زدایی و به کمیسیون های 
مربوطه یا شورای حل اختلاف واگذار شود و مشکلات هر سازمان برای حل و فصل 

باید به خود سازمان واگذار شود.
وی افزود: معاونت حقوقی قوه قضائیه برنامه های خود را در این زمینه به مجلس 
شورای اســلامی ارائه داده و در رابطه با آن جلسات مختلفی صورت گرفته است 
کــه پس از جمع بندی موارد و تصویب لایحه مذکــور، نتایج آن به اطلاع عموم  

خواهد رسید.
معاون اول قوه قضائیه همچنین با اشــاره به حمایت و کمک دستگاه قضا پیرو 
اجرای برنامه هوشمند سازی یارانه ها در کشور اظهار کرد: قوه قضائیه در این زمینه 

به عنوان بازوی نظارتی در کنار دولت یاری خواهد رساند.
معاون اول قوه قضائیه اظهار کرد: دولت با اهتمام تمام به موضوع اصلاح نظام 
پرداخت یارانه ها ورود کرده اســت و دستگاه قضا هم در این زمینه اعلام آمادگی 

کرده است.

طرح ساماندهی کولبری در دولت بررسی می شود
دادســتان کل کشــور از بررســی طرح ســاماندهی کولبری در شورای عالی 
هماهنگی اقتصادی کشــور خبر داد و گفت: باتوجه به اشکالاتی که در این طرح 

بود، مقرر شد در دولت مورد بررسی قرار گیرد.
حجت الاســلام محمدجعفر منتظری، امروز)اول خرداد( در نشســت شورای 
قضایی استان کرمانشاه با اشاره به نشست اخیر شورای عالی هماهنگی اقتصادی 
کشور، اظهارکرد: در این نشست طرح ساماندهی کولبری مورد بررسی قرار گرفت 

که اشکالاتی به آن گرفته شد.
وی ادامه داد: مقرر شد تا این طرح در دولت بررسی شود و آیین نامه ای برای 

آن تدوین و دوباره در شورای عالی هماهنگی اقتصادی کشور مطرح شود.
به گفته دادســتان کل کشور، طبق اعلام رئیس جمهور این طرح با اولویت در 

دولت در دستورکار قرار خواهد گرفت.
وی در ادامه به اجرای طرح اصلاحات اقتصادی توسط دولت هم اشاره ای کرد 
و گفت: تلاش زیادی برای انجام اصلاحات اقتصادی از سوی دولت انجام شده که 

البته برای بهبود شرایط به زمان نیاز است.  
منتظری در بخش دیگری از ســخنانش امنیت را از ضروریات حیاتی برای هر 
جامعه ای توصیف کرد و گفت: اگر امنیت نباشــد، سلامت، اقتصاد، علم، دانش و 
هنر داوم و بقا و رشــد پیدا نمی کند و از طرفی ســلامت جسمی و روحی هم در 

جامعه وجود نخواهد داشت.
دادستان کل کشور با تاکید بر اینکه در کنار امنیت، مردم به اجرای عدالت هم 
در جامعه نیاز دارند، اظهار کرد: عدالت تنها منحصر به عدالت قضایی نیست، بلکه 

عدالت در همه چیز قرار دارد.
وی ادامه داد: متاسفانه این عنصر امروزه کمتر در جامعه وجود دارد و متناسب 
با جامعه اسلامی که داریم نیســت، چراکه در برخی از موارد از واحدهای صنفی 
گرفته تا ادارات عدالت در آنها رعایت نمی شود. منتظری با تاکید براینکه هم مردم 
و هم همه مدیران باید عنصر عدالت را در کارشــان مورد توجه قرار دهند، گفت: 
اگر جامعه ای به ســمت و ســویی برود که تمام افراد آن خود را مقید به رعایت 
عدالت و انصاف بدانند، در آن صورت جامعه روند روبه رشــدی را خواهد داشــت. 
وی خاطرنشان کرد: هرچند عدالت باید در همه افراد جامعه و دستگاه های اجرایی 
مختلف باشد، اما در دستگاه قضایی ارتباط این دستگاه با عدالت ارتباط تنگاتنگی 
است، چراکه هر زمان دو فرد در جامعه با هم اختلافی داشته باشند،  به سراغ سایر 

ادارات نمی روند، بلکه به دستگاه قضایی مراجعه می کنند.

ممانعت از انتقاد نمایندگان شایسته نیست
نماینــده مردم خلخال و کوثر در مجلس ضمن تأکید به لزوم جدیت تعزیرات 
حکومتی در نظارت بر قیمت کالاهای اساســی گفت: ممانعت از انتقاد نمایندگان 
به بهانه جراحی اقتصادی، درســت و شایسته نیست. به گزارش ایسنا، سیدغنی 
نظری خانقاه در جلســه علنی دیروز )یکشنبه( مجلس شورای اسلامی در تذکر 
شفاهی خود خطاب به وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: کارگزاران مخابرات 
روستایی مشــکلات دارند اما در خدمت به مردم سنگ تمام می گذارند؛ بنابراین 
لازم است درباره تعیین تکلیف این افراد که با حقوق بسیار اندکی فعالیت می کنند 
و امنیت شغلی ندارند و گاها تجمعاتی دارند که با آنها برخورد مناسبی نیز صورت 

نمی گیرد، اقدام لازم انجام شود.
نماینده مردم خلخال و کوثر در مجلس شــورای اسلامی در ادامه تذکرش به 
وزیر ارتباطات از وضعیت اینترنت برای شهروندان حوزه انتخابیه انتقاد کرد و گفت: 
حقوق و مزایای بازنشستگان مخابرات که 30 سال کار و تلاش کرده اند، پرداخت 
نمی شود و این افراد چندین ماه است که به دنبال احقاق حقوق خودشان هستند 

لذا بنده از این طریق تقاضای رسیدگی به حل مشکلات این افراد را دارم.
نظری خانقاه خطاب به وزیر کشور از بی توجهی به وضعیت معیشتی دهیاران 
و حقوقشــان انتقاد کرد و تأکید کرد: این افراد نماینده دولت هستند و مشکلات 
موجود در کیفیت کار آنها تأثیرگذار است؛ به طوری که برخی از افراد نزدیک 20 
سال اســت که فعالیت کرده اما هنوز امنیت شغلی نداشته و آینده ای برای خود 
متصور نیســتند. وی در پایان درباره قیمت کالاهای اساسی گفت: گرانی ها فشار 
زیادی را به مردم تحمیل می کند. نباید برای جراحی اقتصادی مردم تحت فشــار 
قرار گیرند؛ بنابراین جدیت و قاطعیت تعزیرات حکومتی، ارزان بودن و در دسترس 
بودن کالاهای اساسی را خواستاریم. ممانعت از انتقاد نمایندگان به بهانه جراحی 
اقتصادی، درست و شایسته نیســت. وزارت صنعت و معدن اقدام اساسی در این 

خصوص انجام دهد.

اخبار کوتاه


